
č.j,

Smlouva o1 /'íVř'0^7 

o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu, 
(zámecká knihovna Bečov nad Teplou, okres Kartový Vary), 

uzavřená dle § 19 a násl, zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.") a § 14 a násl. 
vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem 
státu, ve znění pozdějších předpisů.

(dále jen„předávající") na straně jedné,

1. Předávající: Národní muzeum, státní příspěvková organizace
sídlo: Václavské nám. 68,115 79 Praha 1
zastoupen: 
IČO:

PhDr. Michal Lukeš, Ph.D., generální ředitel
00023272

DIČ: CZ00023272
adresa pro doručování: Václavské nám. 68,115 79 Praha 1

a

2. Přejímající: Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
Sídlo: Valdštejnské nám. 3/162,118 01 Praha 1 - Malá Strana
zastoupen: Ing. arch. Naděžda Goryczková, generální ředitelka
IČO: 75032333
DIČ: CZ75032333
(dále jen „přejímající") na straně druhé.

Článek I.

1. Předávající je příslušný hospodařit s majetkem státu tvořícím zámeckou knihovnu Bečov nad 
Teplou, okres Karlovy Vary, na základě Jednostranného opatření Státní památkové správy 
v likvidaci č. 5178/59 ze dne 16. března 1960 (Příloha č. 1), včetně katalogu v elektronické 
podobě na CD (Příloha č. 2), včetně ceny dle stavu v účetnictví (dále jen „majetek").

2. Předmětem této smlouvy je převod příslušnosti hospodařit s převáděným majetkem státu, který 
se pro předávajícího stal trvale nepotřebným ve smyslu ustanovení § 14 odst. 7 zákona č. 
219/2000 Sb., a to na základě Rozhodnutí o prohlášení nepotřebnosti majetku ze dne 12. 10 
2018 čj.: NM/2018/6535/NM (Příloha č. 3.).

3. Tato smlouva je uzavírána na základě smlouvy o spolupráci č. ev. NPÚ-409/310/2017, čj. 
2017/6843/NM ze dne 20.12. 2017.

Článek II.

1. Příslušnost hospodařit s majetkem státu se převádí ke dni 1.12. 2018.
2. Příslušnost hospodařit s majetkem se převádí na přejímajícího bezúplatně.

Stránka 1 z 2



3. K tomuto dni bude předmětný majetek předávajícím z účetní evidence odepsán a přejímajícím 
zapsán.

4. Fyzické předání bude provedeno na adrese Státní hrad a zámek Bečov nad Teplou, nám. 5. 
května, Bečov nad Teplou bez zbytečného odkladu po podpisu této smlouvy zástupci 
předávajícího a přejímajícího, nejdéle do 1.12. 2018. O předání a převzetí smluvní strany sepíší 
písemný Protokol o předání (Příloha č. 4.). Organizační zabezpečení, fyzické převzetí a přepravu 
majetku zajistí přejímající na své náklady. Předávající je povinen poskytnout mu potřebnou 
součinnost.

5. Kontaktními osobami pro převzetí majetku jsou:
a. za předávajícího : 
b. za přejímajícího : 

Článek III.

1. Předávající prohlašuje, že k majetku nejsou vázána žádná práva a oprávnění třetích osob.
2. Přejímající konstatuje, že byl předem seznámen s technickým stavem, vlastnostmi, kvalitou i 

podmínkami dalšího využití majetku a souhlasí sjeho převzetím bez nároku na předávajícího 
k odstranění případných vad (Viz Revizní zpráva ze dne 1.10. 2015 - Příloha č. 5.).

Článek IV.

1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Předávající i přejímající obdrží po dvou vyhotoveních.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou účastníků smlouvy a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle následujícího odstavce.

3. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní 
strany se dohodly, že tuto smlouvu je povinen v souladu s citovaným zákonem uveřejnit 
přejímající.

4. Nedílnou součást této smlouvy tvoří:
a. Příloha č. 1. Jednostranné opatření Státní památkové správy v likvidaci č. 5178/59 ze 

dne 16. března 1960.
b. Příloha č. 2. Katalog v elektronické podobě na CD.
c. Příloha č. 3. Rozhodnutí o prohlášení nepotřebnosti majetku ze dne 12.10 2018 čj.: 

NM/2018/6535/NM
d. Příloha č. 4. Protokol o předání zámecké knihovny Bečov nad Teplou
e. Příloha č. 5. Revizní zpráva ze dne 1.10. 2015

Za předávajícího:
0 7 -11- 2018

V Praze dne

PhDr. Michal Lukeš, Ph.D., 
generální jeditel Národního muzea 

Za přejímajícího:

V Praze dne

Ing. Arch. Naděžda Goryczková, 
generální ředitelka Národního památkové ústavu

Stránka 2 z 2



I
f 

/T Á T N I PAMÁTKOVÁ SPRÁVA
V LIKVIDACI

PRAHA 1 • MALÁ STRANA, VALDŠTEJNSKÝ PALÁC Č. 4 - TELEFON €58-41

&.....5178/59 v .... 16 .března 1960.

Národní museum v Praze
- knihovna -

Václavské nás.68
Praha 2 .

Věc : ,řB e č o v n/T;?plou, státní zámek - převod knižního svozu do 
správy Národního musea jednostranným opatřením.

^ef.:
Příloha : 1
K čj. 5550/59

Státní památková správa v likvidaci v Praze zasílá v 
příloze Jednostranné opatření o převodu správy 
knižního svozu, uloženého na státním zámku v B e S o v ě nad Teplou.

Součástí tohoto jednostranného opatření Je protokol ze dne
9.12.1959, který jste si v jednom vyhotovení ponechali při převzetí 
knižního Svozu, uvedeného v jednostranném opatření.

Za správnost /
Likvidátor SPS :

• ts n*7 w



/____________________ ________________
< l
tAtnI památková správa

V LIKVIDACI
PRAHA 1 - MALÁ STRANA, VALDŠTEJNSKÝ PALAC C. 4 - TELEFON 658-41

čfc. ...5176/59 V Prate dne
16.března I960.

JEDNOSTRANNÉ OPATŘENÍ 
o převodu správy národního majetku.

Státní památková spráya v likvidaci v Praze, správce kniž
ního svozu, uloženého na státním zámku v B e č o v ě nad Teplou, 
převádí z pověření ministerstva školství a kultury (čl. 2 přímé in
strukce pro výkonné orgány národních výborů, reg.č. 75/P-1959 ze dne 
15*května 1959 zn.22.151/59, vydané ministerstvem školství a kultury 
v dohodě s ministerstvem financí a po projednání s radami krajských 
národních výborů )

♦

jednostranným opatřením

podle ustanovení § 15 odst. 1 vl.nař.č. 81/1958 Sb. (čl. 21 odst. 8 
vyhlášky ministerstva financí Č. 205/58 Ú.l. ) do správy

Národního musea v Praze

knižní svoz, uložený na státním zámku v B e Č o v S nad Teplou, v 
přístěnku bývalé knihovný v dolním zámku ( Sp. 9 ) .

Přejímající organisace převzala__již tento knižní svoz proto
kolem ze dne 9.12.1959, který je součástí tohoto jednostranného opa
tření.

Likvidátor Státní památkové správy : 

ministerstvu školství a kultury

Č. . rTí/ťÝ.. ./60/II/2.

Ústřední likvidační správa při 
toto jednostranné opatření schvaluje.

V Praze dne



(<
Zápis o převzetí knižních svozů do správy Národního musea.

Dne t*14*t%>ře vzalo Národní mueeum do správy dále uvedené knižní 
, uložené ve státním zámku (hradu) tyt* __________ •

. Převzetí se děje na základě přímé instrukoe pro výkonné orgány 
národních výborů k delimitaci býv. státního kulturního majetku čj . 

.131/59 z 13.5.1959
Národní museum zastupoval 
Státní památkovou správu v likv. zastupoval správce objektu

Výkonný orgán KNV v zastupoval

Předmětem převzetí jsou knižní svozy, uložené
místnosti! fondy» v udaném počtu

tta.k Wt. 8™W:
*t***al“ **•’ u« T.,1.. U.Mt n.

Z (vní fótaW ílfóin- Ti/á
3

NÁRODNÍ MUSEUM V PRAZE
Praha IX,> Váolavské n. 68 
Knihovna

28*12, r
V Praze dne ______  1959

«.j.
;1-J

p

Btátní památková správa v likvidaci 
Valdštejnské nám.
Praha III

Věct státní zámek Ba&ov n*S«
- protokol o převzetí a vozových knihoven. 

Vyřizuje» .

V příloze zasíláme protokol o převzetí svozových knihoven
v státním zámku______ BeSově n*X. a žádáme o provedení jedno
stranného opatření, kterým ty tento převod býL proveden ve smyslu 
přímé instrukce Čj. 22.131/59 z 13.5.1959-

Za knihovnu Národního musea v Praze s

Příloha t 1. a 1

>.!





Národní muzeum
Václavské náměstí 68
115 79 Praha 1
V Praze dne

Č.J. NM 2018/6535/NM
V Praze dne 12.10.2018

ROZHODNUTÍ
O PROHLÁŠENÍ NEPOTŘEBNOSTI MAJETKU

Na základě zápisu č. 3/18 z jednání likvidační komise, konané dne 3.10.2018

ROZHODUJI
o nepotřebnosti majetku v hospodaření Národního muzea takto:

Zámecká knihovna Bečov nad Teplou instalovaná v interiéru hradu Bečov nad Teplou.

je pro činnost Národního muzea nepotřebná
a bude převedena dle smlouvy o spolupráci s NPÚ č.171656, evidované pod č.j.2017/6843/NM.

vedoucí oddělení správy majetku

ekonomická /áměstkyně

PhDr. Michal Lukeš, Ph.D.
Generální ředitel Národního muzea



PROTOKOL O PŘEDÁNÍ ZÁMECKÉ KNIHOVNY BEČOV NAD TEPLOU

Zámecká knihovna Bečov nad Teplou byla fyzicky předána zástupcem 
Národního muzea  zástupci Národního 
památkového ústavu  na základě Smlouvy o 
změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu čj. ze
dne

V V



REVIZNÍ ZPRÁVA Z KNIHOVNY BEČOV r. 2015

Revizi zámecké knihovny Bečov provedli ve dnech 21. - 24.9.2015

pracovníci Knihovny NM -  a 

pracovníci zámecké správy -  a .

Jednalo se o předávací revizi, současný správce depozitářů  odchází a novou správou 
je pověřena .

Revize probíhala za použití 2 svazků lokálního katalogu, knihovna čítá 17.634 svazků.

Výsledky revize:

Staré ztráty: signatury - 608, 690, 733,4503,5070,7255,8353,10968

Nově nalezena byla sign. 454/4

Následující knihy jsou vypůjčeny v odd, zámeckých knihoven:

pro soupis 16. století - 56,57,63,64,10983.

k badatelským účelům-43, 3470,3591, 3996, 5949,6959,7571,7802,8865,9163a/l-2,10418, 
10780-10794 {výstava K. May), 10982/3,11009/4,11321,11737,11738,11746,11763.

Knihy jsou uloženy částečně v prohlídkové trase (staré tisky) na zámku a částečně ve dvou 
místnostech v depozitáři. V prostorách jsou monitorovány klimatické podmínky a jsou odpovídajícím 
způsobem vybaveny (odvlhčovače, zatemnění). Správa zámku byla upozorněna na mírné stopy plísně 
v uzavřených skříních v expozici.

 

vedoucí odd. zámeckých knihoven

Knihovna Národního muzea

V Praze 1.10. 2015




